П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.08.2015                   г .  Ставрополь                  №  1826

О Совете по развитию инвестиционной деятельности при главе
администрации города Ставрополя

В связи с внедрением Типового Стандарта деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных

образованиях Ставропольского края, утвержденного приказом министерства

экономического развития Ставропольского края от 30 марта 2015 г. № 109/од,

в целях развития инвестиционной деятельности на территории города

Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по развитию инвестиционной деятельности при главе

администрации города Ставрополя.

2. Утвердить:

1) положение о Совете по развитию инвестиционной деятельности при

главе администрации города Ставрополя согласно приложению 1;

2) состав Совета по развитию инвестиционной деятельности при главе

администрации города Ставрополя согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                     А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=493CBCA2FC6B0E481CF0F6505C5FCB2F83771E0585CB1636421FB0BB9144B39BAC8363769837CAE052F65Dc7j2N

Приложение 1

к постановлению
администрации города Ставрополя
от   19.08.2015   № 1826

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по развитию инвестиционной деятельности при главе
администрации города Ставрополя

Общие положения

1. Совет по развитию инвестиционной деятельности при главе

администрации города Ставрополя (далее - Совет) является коллегиальным

совещательным органом при главе администрации города Ставрополя,

осуществляющим свою деятельность на общественных началах.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми

актами города Ставрополя, настоящим положением о Совете по развитию

инвестиционной деятельности при главе администрации города Ставрополя.

Основные задачи Совета

3. Совет осуществляет свою деятельность в целях рассмотрения

вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного

климата, развитием инвестиционной деятельности на территории города

Ставрополя.

4. Основными задачами Совета являются:

1) определение приоритетных направлений инвестиционной

деятельности на территории города Ставрополя и выработка рекомендаций

по их реализации;

2) содействие экономическому и социальному развитию города

Ставрополя.

Основные функции Совета

5. Основными функциями Совета являются:

1) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке

инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной

деятельности на территории города Ставрополя;

2) разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов

местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том

числе рекомендаций по сокращению административных барьеров,

препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

3) разработка предложений по приоритетным направлениям

инвестиционного развития города Ставрополя;

4) рассмотрение проекта инвестиционной стратегии муниципального

образования города Ставрополя, анализ хода и результатов ее реализации,

подготовка предложений по ее корректировке;

5) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,

включая несостоявшиеся, анализ причин их нереализации;

6) разработка единых требований к основным критериям

инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств бюджета города

Ставрополя;

7) подготовка рекомендаций для направления предложений

ресурсоснабжающим организациям по включению мероприятий, связанных

со строительством объектов инженерной инфраструктуры, необходимых для

реализации инвестиционных проектов на территории города Ставрополя, в

инвестиционные программы указанных организаций.

Права Совета

6. Совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов

государственной власти Ставропольского края, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления города Ставрополя, организаций, расположенных на

территории города Ставрополя, информацию, необходимую для

осуществления деятельности Совета;

2) направлять предложения и решения Совета органам государственной

власти Ставропольского края, территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти, органам местного самоуправления города

Ставрополя, организациям, расположенным на территории города

Ставрополя, с целью выработки согласованных решений по проблемам

развития инвестиционной деятельности на территории города Ставрополя;

3) приглашать в установленном порядке на заседания Совета

представителей органов государственной власти Ставропольского края,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления города Ставрополя, организаций,

расположенных на территории города Ставрополя, а также ученых,

экспертов и специалистов;

4) формировать при необходимости в рамках деятельности Совета

рабочие группы из числа членов Совета, а также в случае необходимости

привлекать к работе в них ученых, экспертов и специалистов, не входящих в

состав Совета.

7. Порядок формирования и осуществления деятельности рабочих групп

определяется решением Совета.

Состав Совета

8. Состав Совета утверждается постановлением администрации города

Ставрополя.

9. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью

Совета, утверждает планы его работы, дает поручения членам Совета.

10. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет

заместитель председателя Совета.

11. Секретарь Совета обеспечивает разработку проектов планов работы

Совета, составляет проект повестки дня заседания Совета, организует

подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений,

информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке

дня заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и

информационными материалами, ведет протоколы заседаний Совета и

рассылает копии решений Совета его членам и заинтересованным

организациям.

12. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, участвуют

в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов  решений

Совета.

Организация работы Совета

13. Деятельность Совета осуществляется по утвержденному

председателем Совета плану и в соответствии с регламентом работы,

утверждаемым Советом самостоятельно.

14. Основной формой работы Совета является заседание.

15. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в три месяца.

16. Внеплановые заседания Совета созываются председателем Совета, а

в случае его отсутствия – заместителем председателя Совета или по

инициативе не менее половины членов Совета от его состава.

17. В заседаниях Совета могут участвовать представители

территориальных органов федеральных органов государственной власти,

органов государственной власти Ставропольского края, органов местного

самоуправления города Ставрополя, организаций, индивидуальные

предприниматели, ученые, эксперты, специалисты, а также иные лица, не

являющиеся членами Совета, без права голоса.

18. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Совета от его состава.

19. Решения Совета принимаются путем открытого голосования.

20. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало

более половины присутствующих на заседании членов Совета.

21. Принятые решения Совета оформляются протоколом заседания

Совета.

22. Протокол заседания Совета подписывается председательствующим и

секретарем Совета. Особое мнение члена Совета оформляется в письменном

виде и приобщается к протоколу заседания Совета.

Выписка из протокола заседания Совета размещается комитетом

экономического развития администрации города Ставрополя (далее –

комитет) на официальном сайте администрации города Ставрополя в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех

рабочих дней с момента подписания протокола заседания Совета

председательствующим и секретарем Совета.

23. Материалы заседания Совета рассылаются членам Совета и при

необходимости органам и организациям, расположенным  на территории

города Ставрополя, в двухнедельный срок с даты подписания протокола

заседания Совета.

24. Комитет осуществляет организационно-техническое обеспечение

деятельности Совета и контроль за исполнением решений Совета.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа

Приложение 2

к постановлению
администрации города Ставрополя
от  19.08.2015     № 1826 277

СОСТАВ

Совета по развитию инвестиционной деятельности при главе администрации
города Ставрополя

Джатдоев Андрей

Хасанович

- глава администрации города Ставрополя,

председатель совета

Толбатов Андрей

Владимирович

- первый заместитель главы администрации

города Ставрополя, заместитель председателя

совета

Меценатова Наталья

Ильинична

- исполняющий обязанности руководителя

комитета экономического развития

администрации города Ставрополя,

руководитель отдела поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

комитета экономического развития

администрации города Ставрополя, секретарь

совета

Члены совета:

Бутрина Лариса

Михайловна

- директор по экономическим, финансовым и

общим вопросам Общества с ограниченной

ответственностью Транспортного предприятия

«Камазовец» (по согласованию)

Вайцеховская Светлана

Сергеевна

- доцент кафедры предпринимательства и

мировой экономики экономического факультета

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования

«Ставропольский государственный аграрный

университет», кандидат экономических наук (по

согласованию)

Винокурова Елена

Викторовна

- управляющий региональным операционным

офисом «Ставропольский» филиала № 235 Банка

ВТБ 24 (публичное акционерное общество) (по

согласованию)

Калмыкова Галина

Радиславна

- директор Некоммерческого партнерства

«Инновационно-технологический бизнес-центр

Ставропольского края» (по согласованию)

Мрвалевич Павле

Павлович

- сопредседатель Ставропольского краевого

отделения Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»,

руководитель ассоциации предпринимателей

«Деловые бумаги» (по согласованию)

Оболенец Борис

Андреевич

- президент Торгово-промышленной палаты

Ставропольского края (по согласованию)

Празднова Валентина

Петровна

- руководитель отдела бюджетных инвестиций и

управления муниципальным долгом комитета

финансов и бюджета администрации города

Ставрополя

Погорелова Татьяна

Александровна

- директор филиала Акционерного

коммерческого банка «Банк Москвы» (открытое

акционерное общество) (по согласованию)

Свечинский Виталий

Викторович

- исполнительный директор Местной

общественной организации «Ставропольский

городской союз малого и среднего бизнеса»,

президент Региональной общественной

организации «Ассоциация помощи молодежному

предпринимательству в Ставропольском крае»

(по согласованию)

Степанов Сергей

Леонидович

- сопредседатель Ставропольского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Деловая Россия»

(по согласованию)

Харитонов Сергей

Алексеевич

- президент Ставропольской краевой

общественной организации «Союз защиты прав

потребителей и предпринимателей» (по

согласованию)

Яковенко Наталья

Николаевна

- заместитель директора по научной работе

института экономики и управления

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Северо-

Кавказский федеральный университет»,

директор Общества с ограниченной

ответственностью «Бизнес-Константа» (по

согласованию)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа